
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Thành phố Thủ Đức, ngày    tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH
Liên hoan nghệ thuật quần chúng thành phố Thủ Đức lần 2 - năm 2024

 

Triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày Lễ lớn, sự kiện lịch sử, 
chính trị quan trọng và sự kiện Kinh tế – Văn hóa – Thể thao – Du lịch năm 2024 
trên địa bàn thành phố Thủ Đức;

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan 
nghệ thuật quần chúng thành phố Thủ Đức, lần 2 - năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  
- Tạo không khí phấn khởi, động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa 

bàn thành phố Thủ Đức tích cực thi đua lao động, sản xuất, phấn đấu hoàn thành chỉ 
tiêu, nhiệm vụ thi đua chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, 
thống nhất đất nước (30/04/1975 - 30/04/2024) và Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ 
tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024).

- Thông qua liên hoan, tạo điều kiện cho các thí sinh thể hiện năng khiếu, rèn 
luyện khả năng biểu diễn, mở rộng giao lưu, đáp ứng nhu cầu sáng tạo, sinh hoạt và 
hưởng thụ văn hóa,… góp phần động viên cổ vũ phong trào thi đua yêu nước hướng 
tới xây dựng thành phố Thủ Đức trở thành đô thị thông minh, sáng tạo; có chất lượng 
sống tốt; văn minh - hiện đại - nghĩa tình; phát triển nhanh, bền vững.

- Liên hoan được tổ chức chu đáo, sôi nổi mang đậm nét văn hóa truyền 
thống, phản ánh đúng phong trào văn hóa, văn nghệ quần chúng ở cơ sở. Các đơn vị 
và cá nhân tham gia liên hoan có trách nhiệm luyện tập, dàn dựng chương trình 
nghiêm túc, đảm bảo về chất lượng nội dung, hình thức thể hiện đa dạng phong phú, 
tạo không khí vui tươi thu hút đông đảo cán bộ và các tầng lớp Nhân dân tham gia 
hưởng ứng.

- Liên hoan được tổ chức chu đáo, đảm bảo chất lượng nghệ thuật và phát huy 
giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỂ LỆ LIÊN HOAN:
1. Chủ đề liên hoan:
- Ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, truyền thống đấu tranh anh dũng bảo về Tổ 

quốc, tình yêu quê hương, đất nước, con người Việt Nam; các ca khúc ca ngợi về 
thành phố Thủ Đức trong sự nghiệp xây dựng và phát triển; Quá trình xây dựng nếp 
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sống văn minh đô thị ở thành phố Thủ Đức nói riêng, Thành phố Hồ Chí Minh nói 
chung và khát vọng xây dựng quê hương, đất nước ngày càng phát triển.

- Khuyến khích các đơn vị sử dụng các ca khúc ca ngợi về thành phố Thủ 
Đức và các tác phẩm Văn hoá - Nghệ thuật chủ đề: “Học tập và làm theo tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh qua đường 
dẫn: https://bit.ly//link-tuyentruyen; https://bit.ly//link-files-goc.

2. Đối tượng tham gia: 
Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, người lao động và nhân dân từ 16 tuổi 

trở lên đang sinh sống, học tập và làm việc tại các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn 
vị sự nghiệp; lực lượng vũ trang; các trường học, bệnh viện; các Câu lạc bộ đội 
nhóm; Ủy ban nhân dân 34 phường trên địa bàn thành phố Thủ Đức tham gia.

3. Thể lệ:
- Các tác phẩm dự thi phải nằm trong danh mục được Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch cho phép lưu hành và các ca khúc sáng tác về thành phố Thủ Đức (Lưu ý: các 
sáng tác mới về thành phố Thủ Đức phải gửi văn bản ca từ về Ban Tổ chức xét duyệt).

- Các đội và các thí sinh, đơn vị phải đăng ký đầy đủ chủ đề chương trình (nếu 
đăng ký thi chương trình), tên bài hát, tên tác giả; họ tên, tuổi thí sinh, địa chỉ hoặc 
đơn vị công tác trước cho Ban Tổ chức.

- Các đội và các thí sinh, đơn vị có mặt trước giờ diễn ra cuộc thi ít nhất 45 phút.
- Các đội và thí sinh tự trang bị phần nhạc đệm cho các tiết mục dự thi nhưng 

không được thu lời ca và bè phụ họa, gửi cho Ban Tổ chức để kiểm duyệt trước 05 
ngày diễn ra liên hoan.

- Trang phục của thí sinh tham gia dự thi phải lịch sự và phù hợp với nội dung 
của tiết mục dự thi.

- Các thí sinh tham dự phải đang công tác, học tập hoặc cư ngụ trên địa bàn 
thành phố Thủ Đức; mỗi thí sinh, diễn viên múa minh họa chỉ được tham gia liên 
hoan tại 01 đơn vị. 

- Các đơn vị được mời diễn viên tăng cường ca và múa minh họa để nâng cao 
chất lượng chương trình.

- Loại hình nghệ thuật Đờn ca tài tử không được tham gia liên hoan này.
- Lãnh đạo các đơn vị chịu trách nhiệm về nội dung các tiết mục và chương 

trình của đơn vị mình khi tham gia liên hoan.
4. Cơ cấu số lượng giải thưởng:
4.1. Giải tiết mục (Bảng A):
* Giải đơn ca:
- Giải nhất:                            2.000.000 đồng/giải
- Giải nhì (02 giải):                 1.500.000 đồng/giải
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- Giải ba (03 giải):                 1.000.000 đồng/giải
- Giải khuyến khích (15 giải):  500.000 đồng/giải
* Giải song/tam ca:

           - Giải nhất:                                2.500.000 đồng/giải
- Giải nhì (02 giải):                  2.000.000 đồng/giải
- Giải ba (03 giải):                    1.500.000 đồng/giải
- Giải khuyến khích (15 giải):  1.200.000 đồng/giải
* Giải tốp ca múa: 

           - Giải nhất:                                  3.500.000 đồng/giải
- Giải nhì (02 giải):                     3.000.000 đồng/giải
- Giải ba (03 giải):                       2.500.000 đồng/giải
- Giải khuyến khích (15 giải):    2.000.000 đồng/giải
4.2. Giải chương trình (Bảng B):
- Giải nhất:                                   8.000.000 đồng/giải
- Giải nhì:                                     7.000.000 đồng/giải
- Giải ba (03 giải):                        6.000.000 đồng/giải
- Giải khuyến khích (10 giải):      5.000.000 đồng/giải
4.3. Giải phụ:

           - Hát về thành phố Thủ Đức hay nhất:   1.000.000 đồng/giải
- Giải cổ động viên (02 giải):           500.000 đồng/giải
5. Đối tượng, thời gian và địa điểm: 
5.1. Đối tượng dự thi:
-  Bảng A: 
+ Đối tượng dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, người lao động và 

người dân từ 16 tuổi trở lên đang sinh sống, học tập và công tác tại các cơ quan, ban 
ngành, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp; lực lượng vũ trang; các trường Mầm non, Tiểu 
học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông; các Câu lạc bộ đội nhóm trên địa bàn 
thành phố Thủ Đức. 

+ Nội dung dự thi: Tham gia 02 tiết mục (bắt buộc) với các thể loại gồm: Đơn 
ca, song - tam ca, tốp ca múa (Ban Tổ chức khuyến khích các đơn vị đầu tư múa phụ 
họa để tăng thêm chất lượng các tiết mục).

- Bảng B:  
+ Đối tượng dự thi: Ủy ban nhân dân 34 phường. 
+ Nội dung dự thi: Các phường đăng ký tham gia chương trình có chủ đề với 

thời lượng từ 25 đến 30 phút, trong chương trình phải có từ 3 thể loại trở lên (Đơn 
ca, song/tam ca, tốp ca, tốp ca múa) và bắt buộc phải có múa độc lập.
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5.2. Thời gian:
- Thời gian đăng ký: Từ ngày phát hành kế hoạch đến hết ngày 17 tháng 4 

năm 2024 (thứ Tư).
- Thời gian bốc thăm cho 02 bảng: Lúc 09 giờ 00, ngày 19 tháng 4 năm 2024 

(thứ Sáu).
- Thời gian ráp nhạc: Ban Tổ chức thông báo cụ thể cho từng đơn vị.
- Thời gian tổ chức thi và tổng kết phát giải: Từ ngày 23 đến ngày 28 tháng 4 

năm 2024.
- Địa điểm tổ chức: Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức (Số 15/2 đường 

Làng Tăng Phú, phường Tăng Nhơn Phú A, thành phố Thủ Đức).
 Các đơn vị đăng ký liên hệ: Ông Nguyễn Đình Phú, viên chức phòng Văn 

hóa - Văn nghệ, Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức; Số điện thoại 038.6314.999 - 
Email: phunguyen46@gmail.com.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
1. Danh nghĩa tổ chức: Uỷ ban nhân dân thành phố Thủ Đức.
2. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức.
3. Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Liên đoàn Lao 

động, phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, Ủy ban nhân dân 34 phường và 
các đơn vị liên quan.

4.  Thành lập Ban Tổ chức:
- Ông Nguyễn Kỳ Phùng, UV.BTV Thành ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố Thủ Đức – Trưởng ban;
- Ông Nguyễn Chí Thanh, Thành ủy viên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa 

thành phố Thủ Đức – Phó ban thường trực;
- Ông Bùi Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Thể thao và Du lịch thành 

phố Thủ Đức - Phó ban;
- Ông Trương Anh, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức – 

Thành viên;
- Ông Nguyễn Minh Hưng, Phó Trưởng Công an thành phố Thủ Đức – 

Thành viên;
- Bà Nguyễn Thị Kim Soa, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân thành phố Thủ Đức – Thành viên;
- Bà Trần Thị Duy Hạnh, Phó Trưởng phòng Tài chính thành phố Thủ Đức – 

Thành viên;
- Bà Đỗ Thị Thanh Nhung, Phó Trưởng phòng Nội vụ thành phố Thủ Đức – 

Thành viên;
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- Bà Trần Kim Phượng, Trưởng phòng Văn hóa – Nghệ thuật (Trung tâm Văn 
hóa thành phố Thủ Đức) – Thành viên.

5. Ban Giám khảo:
Gồm đạo diễn, nhạc sĩ, biên đạo múa, ca sĩ có uy tín và kinh nghiệm đang 

sinh sống và công tác tại Thành phố Hồ Chí Minh.
IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:
1. Phòng Văn hóa - Thể thao và Du lịch thành phố Thủ Đức:  
- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan để triển khai thực hiện công tác 

tổ chức khai mạc, bế mạc và các nội dung khác theo kế hoạch. 
- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức xây dựng kịch 

bản, phông sân khấu, khẩu hiệu và maket tuyên truyền Liên hoan nghệ thuật quần 
chúng thành phố Thủ Đức, lần 2 - năm 2024.

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức trong công tác tổ chức, 
điều hành chấm điểm các đêm diễn.

- Phối hợp phòng Nội vụ thành phố Thủ Đức đề xuất khen thưởng cho các đơn 
vị đạt giải (bảng Avà B).

- Phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố Thủ 
Đức hiệu đính bài phát biểu khai mạc, bế mạc cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành 
phố Thủ Đức.

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức:
- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức phát hành thư mời 

khai mạc và tổng kết Liên hoan nghệ thuật quần chúng thành phố Thủ Đức, lần 2 - 
năm 2024 đến các lãnh đạo và đại biểu.
 - Hiệu đính và duyệt các bài phát biểu của lãnh đạo tại các buổi Lễ khai mạc, 
bế mạc của Liên hoan nghệ thuật quần chúng thành phố Thủ Đức, lần 2 - năm 2024.

3. Phòng Khoa học - Công nghệ và Thông tin thành phố Thủ Đức:
- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân và 

Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức tổ chức công tác tuyên truyền trên các hạ 
tầng truyền thông xã hội thông qua kênh, trang tin của thành phố Thủ Đức, Youtube, 
Fanpage, Facebook,…

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên hệ thống phát thanh, Bản tin, 
cổng thông tin điện tử, website và fanpage thành phố Thủ Đức.

4. Phòng Nội vụ thành phố Thủ Đức: 
Chủ trì, phối hợp phòng Văn hoá - Thể thao và Du lịch thành phố Thủ Đức đề 

xuất Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức tặng giấy khen cho các đơn vị đạt giải 
(bảng Avà B).
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5. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức: 
Chỉ đạo các các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Phổ thông trung 

học trên địa bàn thành phố Thủ Đức tham gia liên hoan và tổ chức huy động lực lượng 
cổ động viên tham dự liên hoan.

6. Phòng Tài chính thành phố Thủ Đức:
- Thẩm định kinh phí tổ chức, tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức 

phê duyệt.
- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện quyết toán kinh phí theo quy định.
7. Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức:
- Chịu trách nhiệm tham mưu thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký và Tổ 

phục vụ trong suốt thời gian diễn ra liên hoan.
- Chuẩn bị các nội dung tổ chức: Địa điểm, âm thanh, ánh sáng, sân khấu, 

cảnh trí... mời các cơ quan báo đài; quay phim, chụp ảnh đưa tin; thực hiện các băng 
rôn, pano… cổ động.  

- Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình, tiếp nhận đăng ký và tổng hợp các 
chương trình tham gia liên hoan của các đơn vị.

- Phân công cán bộ hướng dẫn chuyên môn và duyệt chương trình cho các 
đơn vị.

- Cung cấp và hỗ trợ lời bài hát, nhạc nền không lời của các bài hát viết về 
thành phố Thủ Đức cũng như các thể loại khác cho các đơn vị (nếu có).

- Phụ trách công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu phục vụ đêm khai mạc và bế mạc 
tổng kết phát giải của Liên hoan nghệ thuật quần chúng thành phố Thủ Đức, lần 2 - 
năm 2024.

- Dự trù kinh phí tổ chức chương trình và tổng hợp kinh phí của các đơn vị có 
liên quan đến công tác tổ chức chương trình.

8. Đề nghị Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức: 
Phối hợp triển khai kế hoạch, chỉ đạo các công đoàn cơ sở trực thuộc xây dựng 

nội dung, huy động lực lượng tham gia liên hoan với số lượng đông nhất.
9. Đề nghị Công an thành phố Thủ Đức:
Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan có phương án tăng cường, đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy xung quanh khu vực tổ chức 
trong suốt thời gian diễn ra liên hoan.
          10. Đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Thủ Đức:
           Phối hợp với Công an thành phố Thủ Đức trong công tác đảm bảo an ninh trật 
tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức liên hoan.
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11. Đề nghị Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 2: 
Có kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường trước, trong và sau khi chương trình 

diễn ra và hỗ trợ bố trí cây kiểng trang trí sân khấu. 
12. Đề nghị Công ty Điện lực Thủ Đức: 
Có kế hoạch đảm bảo nguồn điện an toàn, liên tục, ổn định trong suốt quá trình 

diễn ra liên hoan.
 13. Ủy ban nhân dân các phường: 

- Triển khai thực hiện theo nội dung kế hoạch; tổ chức phát thanh, tuyên truyền, 
thông báo cho Nhân dân trên địa bàn về thời gian, địa điểm và vận động Nhân dân 
tham gia cổ vũ cho liên hoan. 

- Cân đối nguồn kinh phí của địa phương để biên tập, xây dựng chương trình 
theo chủ đề để tham gia liên hoan với chất lượng cao nhất (bảng B).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan nghệ thuật quần chúng thành phố Thủ 
Đức lần 2 - năm 2024. Đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện 
kế hoạch để liên hoan được tổ chức thành công./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT TP.HCM; 
- Trung tâm Văn hóa TP.HCM;       
- TT. TU - HĐND - UBND TP. Thủ Đức;
- UBMTTQVN và các đoàn thể TP. Thủ Đức;
- Các đơn vị được phân công tại mục IV;
- Công an, Quân sự TP.Thủ Đức;
- Phòng VHTT&DL TP. Thủ Đức;
- Phòng KHCN&TT TP. Thủ Đức;
- Phòng GD&ĐT TP. Thủ Đức;
- Trung tâm Văn hóa TP. Thủ Đức;
- Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 2;
- Điện lực Thủ Thiêm;
- Đảng ủy - Ủy ban nhân dân 34 phường; 
- CPVP, TH;
- Lưu: VT-HHT-AT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Kỳ Phùng
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